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Witamina D wspomaga zegar biologiczny
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Wytwarzana pod wpływem promieni słonecznych
witamina D nie tylko zapewnia mocne kości, ale także może pomagać w regulacji zegara
biologicznego – informuje „New Scientist”.

W ludzkim genomie istnieje mała grupa genów zegara biologicznego, które włączają się i wyłączają
w ciągu doby. W rezultacie poziom kodowanych przez nie białek spada i rośnie w rytmie
24-godzinnym. Wymuszone zmiany rytmu snu i czuwania – takie jak praca w nocy – mogą zakłócać
biologiczne mechanizmy i zagrażać zdrowiu, np. zwiększając prawdopodobieństwo udaru mózgu.

 

Aby sprawdzić, jaką rolę odgrywa w tym przypadku niedobór witaminy D, Sean-Patrick Scott i jego
koledzy z Escuela de Medicina Tecnologico Monterrey w Meksyku przyjrzeli się zachowaniu dwóch
genów w ludzkich komórkach tłuszczowych. Gdy komórki te były zanurzone w surowicy krwi,
zachowywały się tak, jak w organizmie - geny włączały się i wyłączały zgodnie z cyklem
24-godzinnym. Podobny efekt dawała obecność w otoczeniu witaminy D, natomiast w pozbawionej
witaminy pożywce zegar biologiczny nie działał.

 

„Witamina D synchronizuje komórki” – uważa Scott. "Nasze wyniki wyjaśniają niektóre z korzyści,
jakie daje światło słoneczne” - mówi i dodaje, że witamina D jest jednym z czynników mogących
utrzymać rytm dobowy w organizmie.

 

Komentująca wyniki meksykańskich badań Julia Pakpoor z uniwersytetu w Oxfordzie wskazała, że
aby potwierdzić regulacyjny wpływ witaminy D na ludzki zegar biologiczny potrzebne są badania
kliniczne, jednak każdy powinien dbać o właściwy poziom witaminy D w organizmie.
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.
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Nie było żadnej sprawy o papiernię
Wśród spraw wpływających do Komisji Dyscyplinarnej.
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